



SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTO

Autarquia Municipal. Lei de Criação n.º 031/58. CNPJ: 06.066.351/0001-81

Fone: (99) 3531-2411. E-Mail: saaecarolina1@gmail.com

Rua Odolfo Medeiros, 1578-B - Centro - CEP: 65980-000

CAROLINA - MARANHÃO.

DADOS DA EMPRESA			
NOME EMPRESARIAL: <i>Agil Comunicações Visual</i>			
ENDEREÇO: <i>Rua Adalberto Ribeiro n: 588</i>			
CIDADE: <i>Carolina</i>		UF: <i>MA</i>	CEP: <i>65980-000</i>
NOME DO RESPONSÁVEL PELA INFORMAÇÃO: <i>Raiane Alves Costa</i>		CARIMBO DO RESPONSÁVEL OU CNPJ. Raiane Alves Costa - MEI CNPJ: 29.405.279/0001-75 AGL. COMUNICAÇÃO VISUAL Av. Adalberto Ribeiro, 588 - Centro CEP: 65980-000 - Carolina - MA	
CÉDULA DE IDENTIDADE Nº/ÓRGÃO EMISSOR:			
CPF Nº: <i>681.186.733-44</i>			
ASSINATURA/RUBRICA <i>Raiane Alves Costa</i>	DATA DA PESQUISA <i>21/02/18</i>		

PLANILHA COM QUANTITATIVOS E ESPECIFICAÇÕES DOS PRODUTOS

OBJETO: Aquisição de materiais de escritório.

Item	Material	UN	Quant.	Vi. Unit	Vi. Total
01	ALMOFADA P/CARIMBO	UN	4	18,00	72,00
02	PASTA OFÍCIO 55 MM	UN	12	3,00	36,00
03	BOBINAS PARA CALCULADORA/PDV 76 MM C/32 METROS	UN	30	3,00	90,00
04	CALCULADORA MÉDIA	UN	2	15,00	30,00
05	CANETA AZUL	CX	1	32,00	32,00
06	CLIP'S Nº 2	CX	8	6,00	48,00
07	COLA BRANCA 90 GRAMAS	UN	5	4,00	20,00
08	FITA CORRETIVA	UN	20	2,50	50,00
09	FITA P/ IMPRESSORA MATRICIAL 12,7mmx7m REF.1249	UN	20	13,00	260,00



SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTO

Autarquia Municipal. Lei de Criação n.º 031/58. CNPJ: 06.066.351/0001-81

Fone: (99) 3531-2411. E-Mail: saaecarolina1@gmail.com

Rua Odolfo Medeiros, 1578-B – Centro - CEP: 65980-000

CAROLINA – MARANHÃO.

10	FITA TRANSPARENTE 48MMX45M	UN	5	3,50	17,50
11	GRAMPO Nº26/6	CX	5	6,00	30,00
12	LAPISEIRA 07 MM	UN	5	4,00	20,00
13	LIGA ELÁSTICO C/ 100 UND	PCT	5	3,50	17,50
14	PAPEL A4 500 FLS CX C/10 RESMAS	CX	10	200,00	2.000,00
15	PASTA PLÁSTICA COM GRAMPO 340MMX245MM	UN	12	5,00	60,00
16	RÉGUA ACRÍLICA 30 CM	UN	5	3,00	15,00
17	TONNER HP 1505 (FATURAMENTO)	UN	8	70,00	560,00
18	TONNER HP P1102 (COMPRAS)	UN	7	70,00	490,00
19	MOLHA DEDO 12	UN	5	15,00	75,00
20	CAIXA ARQUIVO	UN	12	6,00	72,00
				TOTAL	3.995,00

Prazo de validade desta pesquisa: (~~30~~) 60 dias; () 90 dias; () _____ dias.



SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTO

Autarquia Municipal. Lei de Criação n.º 031/58. CNPJ: 06.066.351/0001-81

Fone: (99) 3531-2411. E-Mail: saaecarolina1@gmail.com

Rua Odolfo Medeiros, 1578-B – Centro - CEP: 65980-000

CAROLINA – MARANHÃO.

DADOS DA EMPRESA

NOME EMPRESARIAL:

Papelaria Jory's

ENDEREÇO:

Rua das Mangueiras 1247 - A - Centro

CIDADE:

Araguaína

UF:

TO

CEP:

NOME DO RESPONSÁVEL PELA INFORMAÇÃO:

Antônio P. da Cruz

CARIMBO DO
RESPONSÁVEL OU CNPJ.

CÉDULA DE IDENTIDADE Nº/ORGÃO EMISSOR:

991-567 SSP/TO

CPF Nº:

046.344.181-85

36.999.084/0001-66
MARIA DO CARMO BARROS DA SILVA-ME
Rua das Mangueiras, nº 1247-A
Centro - CEP: 77.804-110
Araguaína - Tocantins

ASSINATURA/RUBRICA

Antônio P. da Cruz

DATA DA
PESQUISA

22/02/18

PLANILHA COM QUANTITATIVOS E ESPECIFICAÇÕES DOS PRODUTOS

OBJETO: Aquisição de materiais de escritório.

Item	Material	UN	Quant.	VI. Unit	VI. Total
01	ALMOFADA P/CARIMBO	UN	4	6,37	25,48
02	PASTA OFÍCIO 55 MM	UN	12	3,80	45,60
03	BOBINAS PARA CALCULADORA/PDV 76 MM C/32 METROS	UN	30	2,25	67,50
04	CALCULADORA MÉDIA	UN	2	12,10	24,20
05	CANETA AZUL	CX	1	35,00	35,00
06	CLIP'S Nº 2	CX	8	2,50	20,00
07	COLA BRANCA 90 GRAMAS	UN	5	1,75	8,75
08	FITA CORRETIVA	UN	20	5,95	119,00
09	FITA P/ IMPRESSORA MATRICIAL 12,7mmx7m REF.1249	UN	20	13,40	268,00



SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTO

Autarquia Municipal. Lei de Criação n.º 031/58. CNPJ: 06.066.351/0001-81

Fone: (99) 3531-2411. E-Mail: saaecarolina1@gmail.com

Rua Odolfo Medeiros, 1578-B – Centro - CEP: 65980-000

CAROLINA – MARANHÃO.

10	FITA TRANSPARENTE 48MMX45M	UN	5	3,70	18,50
11	GRAMPO Nº26/6	CX	5	7,25	36,25
12	LAPISEIRA 07 MM	UN	5	5,30	27,50
13	LIGA ELÁSTICO C/ 100 UND	PCT	5	3,75	18,75
14	PAPEL A4 500 FLS CX C/10 RESMAS	CX	10	205,00	2050,00
15	PASTA PLÁSTICA COM GRAMPO 340MMX245MM	UN	12	1,75	21,00
16	RÉGUA ACRÍLICA 30 CM	UN	5	2,00	10,00
17	TONNER HP 1505 (FATURAMENTO)	UN	8	45,00	360,00
18	TONNER HP P1102 (COMPRAS)	UN	7	45,00	315,00
19	MOLHA DEDO 12	UN	5	2,20	11,00
20	CAIXA ARQUIVO	UN	12	5,90	70,80
				TOTAL	3.552,33

Prazo de validade desta pesquisa: () 60 dias; () 90 dias; () 30 dias.



SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTO

Autarquia Municipal. Lei de Criação n.º 031/58. CNPJ: 06.066.351/0001-81

Fone: (99) 3531-2411. E-Mail: saaecarolina1@gmail.com

Rua Odolfo Medeiros, 1578-B – Centro - CEP: 65980-000

CAROLINA – MARANHÃO.

DADOS DA EMPRESA

NOME EMPRESARIAL:

copiadora copyservice LTDA

ENDEREÇO:

Rua das Mangueiras 1237

CIDADE:

Araguaína

UF:

TO

CEP:

77804-110

NOME DO RESPONSÁVEL PELA INFORMAÇÃO:

Wilson Soares de Sousa

CARIMBO DO
RESPONSÁVEL OU CNPJ.

CÉDULA DE IDENTIDADE Nº/ÓRGÃO EMISSOR:

93040 SSP TO

07.344.581/0001-287

CPF Nº:

549 614 671 20

COPIADORA COPYSERVICE LTDA.

RUA DAS MANGUEIRAS Nº 1237

BAIRRO CENTRO

CEP: 77.804-110

ASSINATURA/RUBRICA

DATA DA
PESQUISA

22/02/2018

Araguaína – Tocantins

PLANILHA COM QUANTITATIVOS E ESPECIFICAÇÕES DOS PRODUTOS

OBJETO: Aquisição de materiais de escritório.

Item	Material	UN	Quant.	Vi. Unit	Vi. Total
01	ALMOFADA P/CARIMBO	UN	4	6.00	24.00
02	PASTA OFÍCIO 55 MM	UN	12	360	43.20
03	BOBINAS PARA CALCULADORA/PDV 76 MM C/32 METROS	UN	30	1.60	48.00
04	CALCULADORA MÉDIA	UN	2	1200	24.00
05	CANETA AZUL	CX	1	3200	3200
06	CLIP'S Nº 2	CX	8	2.28	18.24
07	COLA BRANCA 90 GRAMAS	UN	5	1.20	6.00
08	FITA CORRETIVA	UN	20	5.00	100.00
09	FITA P/ IMPRESSORA MATRICIAL 12,7mmx7m REF. 1249	UN	20	12.00	240.00



SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTO

Autarquia Municipal. Lei de Criação n.º 031/58. CNPJ: 06.066.351/0001-81

Fone: (99) 3531-2411. E-Mail: saacarolina1@gmail.com

Rua Odolfo Medeiros, 1578-B – Centro - CEP: 65980-000

CAROLINA – MARANHÃO.

10	FITA TRANSPARENTE 48MMX45M	UN	5	3,50	17,50
11	GRAMPO Nº26/6	CX	5	6,80	34,00
12	LAPISEIRA 07 MM	UN	5	4,00	20,00
13	LIGA ELÁSTICO C/ 100 UND	PCT	5	3,60	18,00
14	PAPEL A4 500 FLS CX C/10 RESMAS	CX	10	19,00	190,00
15	PASTA PLÁSTICA COM GRAMPO 340MMX245MM	UN	12	1,60	19,20
16	RÉGUA ACRÍLICA 30 CM	UN	5	1,60	8,00
17	TONNER HP 1505 (FATURAMENTO)	UN	8	40,00	320,00
18	TONNER HP P1102 (COMPRAS)	UN	7	40,00	280,00
19	MOLHA DEDO 12	UN	5	2,00	10,00
20	CAIXA ARQUIVO	UN	12	5,60	67,20
				TOTAL	3.229,34

Prazo de validade desta pesquisa: () 60 dias; () 90 dias; () 30 dias.



SERVICÓ AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTO
 Autarquia Municipal. Lei de Criação nº 031/58. C.N.P.J. 06.066.351/0001-81
 Fone: (99) 3531-2411. E-Mail: saae@carolina1@gmail.com
 Rua Odolfo Medeiros, 1578 - B. CEP: 65980-000
 CAROLINA - MARANHÃO

Item	Descrição	Unid.	Quant.	EMPRESA I			EMPRESA II			EMPRESA III			MENOR VALOR		
				Copiadora Copyserice			Ágil Comunicação Visual			Papeleria Josy's			V. Total		
				V. Unitário	V. Total	V. Unitário	V. Total	V. Unitário	V. Total	V. Unitário	V. Total	V. Unitário	V. Total	V. Unitário	V. Total
1	ALMOFADA PICARIMBO	UN	4	R\$ 6,00	R\$ 24,00	R\$ 18,00	R\$ 72,00	R\$ 6,37	R\$ 25,48	R\$ 6,00	R\$ 24,00	R\$ 3,60	R\$ 14,40	R\$ 6,00	R\$ 24,00
2	PASTA OFÍCIO 55 MM	UN	12	R\$ 3,60	R\$ 43,20	R\$ 3,00	R\$ 36,00	R\$ 3,80	R\$ 45,60	R\$ 3,60	R\$ 43,20	R\$ 2,25	R\$ 27,00	R\$ 3,60	R\$ 43,20
3	BOBINAS PARA CALCULADORA/PDV 76 MM C/32 M	UN	30	R\$ 1,60	R\$ 48,00	R\$ 3,00	R\$ 90,00	R\$ 2,25	R\$ 67,50	R\$ 1,60	R\$ 48,00	R\$ 2,25	R\$ 67,50	R\$ 1,60	R\$ 48,00
4	CALCULADORA MÉDIA	UN	2	R\$ 12,00	R\$ 24,00	R\$ 15,00	R\$ 30,00	R\$ 12,10	R\$ 24,20	R\$ 12,00	R\$ 24,00	R\$ 12,00	R\$ 24,00	R\$ 12,00	R\$ 24,00
5	CANETA AZUL	CX	1	R\$ 32,00	R\$ 32,00	R\$ 32,00	R\$ 32,00	R\$ 35,00	R\$ 35,00	R\$ 32,00	R\$ 32,00	R\$ 35,00	R\$ 35,00	R\$ 32,00	R\$ 32,00
6	CLIP'S Nº 2	CX	8	R\$ 2,28	R\$ 18,24	R\$ 6,00	R\$ 48,00	R\$ 2,50	R\$ 20,00	R\$ 2,28	R\$ 18,24	R\$ 2,50	R\$ 20,00	R\$ 2,28	R\$ 18,24
7	COLA BRANCA 90 GRAMAS	UN	5	R\$ 1,20	R\$ 6,00	R\$ 4,00	R\$ 20,00	R\$ 1,75	R\$ 8,75	R\$ 1,20	R\$ 6,00	R\$ 1,75	R\$ 8,75	R\$ 1,20	R\$ 6,00
8	FITA CORRETIVA	UN	20	R\$ 5,00	R\$ 100,00	R\$ 2,50	R\$ 50,00	R\$ 5,95	R\$ 119,00	R\$ 5,00	R\$ 100,00	R\$ 5,95	R\$ 119,00	R\$ 5,00	R\$ 100,00
9	FITA P/IMPRESSORA MATRICIAL 12,7mmx7m REF.	UN	20	R\$ 12,00	R\$ 240,00	R\$ 13,00	R\$ 260,00	R\$ 13,40	R\$ 268,00	R\$ 12,00	R\$ 240,00	R\$ 13,40	R\$ 268,00	R\$ 12,00	R\$ 240,00
10	FITA TRANSPARENTE 48MMX45M	UN	5	R\$ 3,50	R\$ 17,50	R\$ 3,50	R\$ 17,50	R\$ 3,70	R\$ 18,50	R\$ 3,50	R\$ 17,50	R\$ 3,70	R\$ 18,50	R\$ 3,50	R\$ 17,50
11	GRAMPO Nº26/6	CX	5	R\$ 6,80	R\$ 34,00	R\$ 6,00	R\$ 30,00	R\$ 7,25	R\$ 36,25	R\$ 6,80	R\$ 34,00	R\$ 7,25	R\$ 36,25	R\$ 6,80	R\$ 34,00
12	LAPISEIRA 07 MM	UN	5	R\$ 4,00	R\$ 20,00	R\$ 4,00	R\$ 20,00	R\$ 5,50	R\$ 27,50	R\$ 4,00	R\$ 20,00	R\$ 5,50	R\$ 27,50	R\$ 4,00	R\$ 20,00
13	LIGA ELÁSTICO C/ 100 UND	PCT	5	R\$ 3,60	R\$ 18,00	R\$ 3,50	R\$ 17,50	R\$ 3,75	R\$ 18,75	R\$ 3,60	R\$ 18,00	R\$ 3,75	R\$ 18,75	R\$ 3,60	R\$ 18,00
14	PAPEL A4 500 FLS CX C/10 RESMAS	CX	10	R\$ 190,00	R\$ 1.900,00	R\$ 200,00	R\$ 2.000,00	R\$ 205,00	R\$ 2.050,00	R\$ 190,00	R\$ 1.900,00	R\$ 205,00	R\$ 2.050,00	R\$ 190,00	R\$ 1.900,00
15	PASTA PLÁSTICA COM GRAMPO 340MMX245MM	UN	12	R\$ 1,60	R\$ 19,20	R\$ 5,00	R\$ 60,00	R\$ 1,75	R\$ 21,00	R\$ 1,60	R\$ 19,20	R\$ 1,75	R\$ 21,00	R\$ 1,60	R\$ 19,20
16	RÉGUA ACRÍLICA 30 CM	UN	5	R\$ 1,60	R\$ 8,00	R\$ 3,00	R\$ 15,00	R\$ 2,00	R\$ 10,00	R\$ 1,60	R\$ 8,00	R\$ 2,00	R\$ 10,00	R\$ 1,60	R\$ 8,00
17	TONNER HP 1605 (FATURAMENTO)	UN	8	R\$ 40,00	R\$ 320,00	R\$ 70,00	R\$ 560,00	R\$ 45,00	R\$ 360,00	R\$ 40,00	R\$ 320,00	R\$ 45,00	R\$ 360,00	R\$ 40,00	R\$ 320,00
18	TONNER HP P1102 (COMPRAS)	UN	7	R\$ 40,00	R\$ 280,00	R\$ 70,00	R\$ 490,00	R\$ 45,00	R\$ 315,00	R\$ 40,00	R\$ 280,00	R\$ 45,00	R\$ 315,00	R\$ 40,00	R\$ 280,00
19	MOLHA DEDO 12	UN	5	R\$ 2,00	R\$ 10,00	R\$ 15,00	R\$ 75,00	R\$ 2,20	R\$ 11,00	R\$ 2,00	R\$ 10,00	R\$ 2,20	R\$ 11,00	R\$ 2,00	R\$ 10,00
20	CAIXA ARQUIVO	UN	12	R\$ 5,60	R\$ 67,20	R\$ 6,00	R\$ 72,00	R\$ 5,90	R\$ 70,80	R\$ 5,60	R\$ 67,20	R\$ 5,90	R\$ 70,80	R\$ 5,60	R\$ 67,20
				R\$	3.229,34	R\$	3.995,00	R\$	3.552,33	R\$	3.229,34	R\$	3.552,33	R\$	3.229,34
				V. TOTAL PROPOSTA	V. TOTAL PROPOSTA	V. TOTAL PROPOSTA	V. TOTAL PROPOSTA	V. TOTAL PROPOSTA	V. TOTAL PROPOSTA	V. TOTAL PROPOSTA	V. TOTAL PROPOSTA	V. TOTAL PROPOSTA	V. TOTAL PROPOSTA	V. TOTAL PROPOSTA	V. TOTAL PROPOSTA

Carolina - Ma, 23 de fevereiro de 2018.



Arthur Castro Silva
 CHEFE DE COMPRAS E ALMOXARFADO